

Všetkým záujemcom

V Bratislave, dňa 2. októbra 2018

VEC

Vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Rekonštrukcia Vranovskej nemocnice – IV. kolo

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom **Rekonštrukcia Vranovskej nemocnice** uverejnenej vo Vestníku č. 168/2018 dňa 24.08.2018 pod označením 11910 - WYP.

Otázka č. 1:

Časť 2 Rekonštrukcia Vranovskej nemocnice - stavebné úpravy a prístavba OAMIS

Podľa PD je dobetonávka stropu v hr.50mm v celom rozsahu vid' rez A, C ...

Odpoveď:

Medzera 50mm, ktorá je zakreslená v rezoch je tolerancia nepresnosti - je zohľadnením predpätia stropných dutinkových panelov a tolerancie nepresnosti hrúbky výroby panelu, ktorá je u každého takého výrobku (podľa podkladov rôznych výrobcov takýchto panelov sú možné tolerancie nepresnosti a predpätia 20-50mm).

Otázka č. 2:

... ..a taktiež izolácia strechy je v hr. 400mm (2x200mm) a nie 350mm ako je uvedené vo vysvetlení z 25.09.2018.

V technickej správe nie je uvedená hrúbka tepelnej izolácie v strešnom plášti, vo výkresoch je hr. 2x200mm, žiadame o definitívne určenie hrúbky tepelnej izolácie (bez spádových klinov).

Odpoveď:

Minimálna hrúbka tepelnej izolácie strešného plášťa bez spádových klinov je v projektovej dokumentácii uvažovaná v hrúbke 350mm na ktorú sa uložia spádové klíny hrúbky 50mm v najnižšom mieste – úžľabí strechy. Pripúšťame však aj inú skladbu hrúbky tepelnej izolácie, ak bude dodržaná najmenšia hrúbka tepelného izolantu hrúbky 400mm v mieste úžľabia (napríklad: 380mm + 20mm spádové klíny)

Otázka č. 3:

V prípade, že celoplošná dobetonávka stropu nebude potrebná, ako je to vo vysvetlení 25.09.2018 upozorňujeme, že nebudú výškové kóty v projektovej dokumentácii dodržané.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia neuvažuje s celoplošnou dobetonávkou stropnej konštrukcie. Medzera 50mm, ktorá je zakreslená v rezoch je tolerancia nepresnosti - je zohľadnením predpätia stropných dutinkových panelov a tolerancie nepresnosti hrúbky výroby panelu, ktorá je u každého takého výrobku (podľa podkladov rôznych výrobcov takýchto panelov sú možné tolerancie nepresnosti a predpätia 20-50mm).

Otázka č. 4:

.... v súťažných podkladoch, bod 20.2.3. Obsah ponuky, je uvedené, citujem: "...Rozpočet diela musí obsahovať konkrétny obchodný názov daných ponúknutých produktov..." Žiadame upresniť, či bude postačujúce uviesť ako konkrétny názov napr. "POROTHERM", alebo je potrebné bližšie špecifikovať daný produkt?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na zadefinovaní konkrétneho obchodného názvu (tj. výrobcu) tak, ako bola zadefinovaná v súťažných podkladoch. Uvedená požiadavka má za cieľ minimalizovať možné riziká nesprávnych materiálov už v čase predloženia ponúk a vyhnúť sa tak možným komplikáciám počas realizácie.

S úctou

v. r.

Osoba poverená realizáciou procesu VO